ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_____________ г. № ___
п. Шуберское

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области от 25.09.2015 №

8 «Об утверждении Порядка применения к

лицам, замещающим должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области, взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в

целях противодействия коррупции»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет

народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от от

25.09.2015 № 8 «Об утверждении Порядка применения к лицам, замещающим

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области,

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции» (в ред. от 18.04.2016 № 44; от

28.11.2018 № 168; от 14.11.2023 №245) изменения, дополнив приложение 1 к

решению после пункта 3.8 подпунктом 3.8.1 следующего содержания:

«3.8.1. В случае освобождения от должности муниципального служащего, на

которого были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в

целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение

об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или)

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой

проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное

коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении

такой проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного

проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного

правонарушения.

В случае увольнения муниципального служащего, на которого были

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях

противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об

осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или)

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой

проверки лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки,

представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении

указанного проверяемого лица.

В случаях, предусмотренных абзацами первым и вторым настоящего подпункта,

материалы, полученные после завершения проверки и в ходе ее осуществления, в

трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица,

направляются в органы прокуратуры Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых

актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

______________ С.Ю. ИВАНОВ

_______________А.П. ПЯДУХОВА

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области